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Prałat Opus Dei
spotyka się z
rodzinami w Río de
Janeiro

Po zakończeniu swego udziału
w dwudziestym siódmym
kursie formacyjnym biskupów
Brazylii, prałat Opus Dei ks.
Fendynand Ocáriz spotkał się z
rodzinami przybyłymi z całego
kraju.
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27 stycznia 2018



W sobotę 27 stycznia ksiądz prałat
Fernando Ocáriz poprowadził
rozważanie dla grupy brazylijskich
wiernych na temat Ewangelii z Mszy
św. tego dnia. „Uciszenie burzy na
Jeziorze Galilejskim jest faktem
historycznym – mówił – i,
jednocześnie, symbolem życia każdej
osoby i całego Kościoła. Wielokrotnie
musimy zmierzać się z trudnościami,
które stają przed nami w naszym
wysiłku ewangelizacyjnym, w
naszym bytowaniu na tym świecie”.

„Czasami – ciągnął – wydaje się, że
Pan zasnął i nie zawsze można
odczuć jego obecność, ale On zawsze
jest razem z nami”. Prałat Opus Dei
dodał, że z obecnością Bożą łączą się
cnoty wiary, nadziei i miłości, o które
potrzebujemy prosić Pana Boga.

Po zakończeniu wspólnej modlitwy
prałat Ocáriz miał okazję do
porozmawiania z większą grupą
wiernych Opus Dei pochodzących z



różnych miejscowości Brazylii i
Paragwaju. Na spotkaniu jedna z
uczestniczek spytała o znaczenie
uczuć w naszym życiu. Ksiądz prałat
przypomniał, że uczucia są dobre i że
chrześcijanin nie może być osobą bez
serca. Stwórca umieścił uczucia w
naturze człowieka dla jego własnego
dobra. Jednocześnie, kiedy ktoś jest
bardzo sentymentalny – tłumaczył –
powinien oddać swoje uczucia w
służbie Panu Bogu, pytając Go, jak
zachować się w każdym wypadku.

Po południu Prałat spotkał się ze
studentami i osobami pracującymi w
Rio de Janeiro związanymi z Opus
Dei w tym mieście. Na spotkaniu
przytoczył słowa Benedykta XVI: “nie
ma nic piękniejszego, niż być
dosięgniętym przez Ewangelię”,
przez Chrystusa i nieść Jego poznanie
innym osobom. „Relacja osobista z
Chrystusem – zaznaczył prałat Ocáriz
– niech nas popycha do bycia
hojniejszymi w apostolstwie, w



pragnieniu przybliżania naszych
znajomych do Pana Boga”.

Jedno z pytań dotyczyło szacunku do
wolności innych osób, kwestii
poruszonej przez Prałata Opus Dei w
jego ostatnim liście pasterskim. „W
sprawach podlegających zdrowej
dyskusji – przypomniał, cytując św.
Josemaríę – pluralizm jest czymś
dobrym; dobrze jest, kiedy my,
chrześcijanie, myślimy odmiennie”.

Jeszcze później, setki młodych, którzy
uczestniczą w środkach
formacyjnych Opus Dei w Rio de
Janeiro, Brasilia, Belo Horizonte,
Fortaleza i Porto Alegre, przyjęli
Księdza Prałata w centrum
kongresowym Brazylijskiej Szkoły
Chirurgów. Wielu uczestników pytało
o to, jak być hojniejszym wobec Pana
Boga. Następca św. Josemaríi
powiedział, że zazwyczaj Pan nie
okazuje z całą jasnością, czego od nas
chce. „Chrześcijanin zawsze może



liczyć na całą serię znaków
wskazujących mu drogę, którą ma
kroczyć. Z drugiej strony, Pan Bóg
przyzwala na pewną naszą
niepewność, ponieważ chce, abyśmy
Mu zaufali i podejmowali nasze
decyzje w wolności”.

Wieczorem, w czasie spotkania w
gronie rodzin, były śpiewane
piosenki brazylijskie, między innymi 
Romería, którą bardzo lubił ksiądz
biskup Javier Echevarría, poprzedni
Prałat Opus Dei.

26 stycznia 2018 r.

Minercina wraz z mężem i
kilkorgiem z dzieci przyjechała do
Río de Janeiro z odległego o 850 km
Montes Claros. Na miejscu dołączyły
do nich starsze córki i kuzynki, które
przebyły 440 km z São Paulo i 1100
km z Basilii. Najmłodsza córka to
Maria Cristina, mająca Zespół
Downa. Podarowała Prałatowi
pudełko steatytów. Te minerały



zwane mydlanymi kamykami
(soapstone) to tradycyjna pamiątka z
Minerciny. Ks. Ferdynand otrzymał
również zdjęcia rodzin, które nie
mogły przybyć na spotkanie.

Nazaret przyjechała z São Paulo, by
spotkać się ze swą siostrą Andreą i jej
mężem Danielem. Mają oni pięcioro
dzieci, w tym dwoje adoptowanych.
Podzielili się z Prałatem
wiadomością o zbliżających się
narodzinach szóstego potomka. Na
spotkanie z ks. Ferdynandem
przyjechały także rodziny z Londriny
(950 km) i Curitiby (840 km).

Na nieformalnym spotkaniu po
kolacji Ojciec – jak nazywa się
Prałata w Opus Dei – wysłuchał
opowieści o biskupie Rafaelu Llano
Cifuentes, który niedawno zmarł.
Don Rafael Llano przyjechał do Río
de Janeiro w 1975 r. jako ksiądz
Prałatury, by rozpocząć pracę
apostolską Opus Dei w tym mieście.



Zapytany o apostolstwo wśród tych,
którzy są najbliżej nas, Prałat
podkreślił, jak ważna jest radość
chrześcijańskiego życia. Zwykle jest
to ważniejsze niż wiele poważnych
argumentów.

22 stycznia 2018 r.

Prałata przywitał na lotnisku Galeão
ks. Vicente Ancona, wikariusz
regionalny Opus Dei w Brazylii, wraz
z grupą wiernych Dzieła. Następnie
ks. Ferdynand udał się do ośrodka
Icatu, siedziby delegacji Opus Dei w
Rio de Janeiro, gdzie spotkał się z
obecnymi tam osobami.

Wspominając o przyczynie swej
wizyty przyjazdu, opowiedział, że
półtora roku temu został zaproszony
przez biskupów brazylijskich, aby
poprowadzić cykl wykładów.
Ówczesne obowiązki utrudniały tego
typu podróż, ale ówczesny Prałat
Opus Dei, bp Javier Echevarría
zachęcił go do przyjęcia zaproszenia.



„Tak więc – spuentował – moją
wizytę zawdzięczacie don
Javierowi”.

Komentując piosenkę, którą
zaśpiewali zebrani powiedział: „Czas,
aby kochać jest krótki. Trzeba
wykorzystać ten czas. A wykorzystać
czas, to znaczy wypełnić go miłością
do Boga, a w konsekwencji, służbą
bliźniemu".

Po południu, po krótkich spotkaniach
z kilkoma rodzinami, Prałat pojechał
do Ośrodka Sumaré, gdzie odbywał
się kurs dla biskupów, trwający do 26
stycznia br.

Wieloletnia tradycja kursu dla
biskupów

Prałat Opus Dei, ks. Fernando Ocáriz,
został zaproszony przez kardynała
Oraniego Joao Tempestę,
arcybiskupa Rio de Janeiro, na 27.
edycję kursu dla biskupów.
Tegoroczny temat to: „Ateizm.



Aktualne formy i wyzwania dla
ewangelizacji”. Oprócz Prałata
wykłady wygłosili ks. Rafael José
Stanziona, prof. Francesco Botturi i
o. Francisco Patton OFM. Po
zakończeniu kursu Prałat rozpoczął
spotkania z wiernymi Opus Dei w Rio
de Janeiro (26-30 stycznia) i Sao
Paulo (30 stycznia – 4 lutego).

Kurs dla brazylijskich biskupów jest
organizowany przez archidiecezję
Río de Janeiro od 1990 roku.
Inauguracyjny wykład wygłosił
wówczas kardynał Joseph Ratzinger.
Coroczne spotkanie stawia sobie za
cel zgromadzenie biskupów, aby w
ciągu tygodnia mogli wspólnie
modlić się, zgłębiać aktualne istotne
zagadnienia i wypoczywać.
Koordynatorem tegorocznego kursu
był emerytowany biskup pomocniczy
Río de Janeiro Karl Josef Romer.
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